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Liv och längtan är tema för 
detta nummer av församlingsbladet. 
De två sakerna hör ihop. Att längta 
är en del av livet, och livet får 
näring av vår längtan. Men längtan 
innebär också väntan. Det vi längtar 
efter får vi ofta vänta på. När vi 
var barn längtade vi till jul, och 
upplevde en lång väntan under 
hela adventstiden innan julaftonen 
äntligen kom. Vi längtar efter att 
dagen ska komma när vi får åka på 
den bokade kryssningssemestern 
eller något annat vi ser fram emot. 
Det ligger något fint i att få längta. 
Vi kan glädja oss åt det vi längtar 
efter i förväg och se fram mot det 
som ska komma. Längtan innebär 
att veta att något ska komma, men 
ännu inte ha det. Ibland kan det vara 
tålamodsprövande.

I kyrkan är längtan och hoppet 
två viktiga bitar i en kristen tro. 
Någonstans djupt inom oss tror jag 
att vi bär på en längtan efter att 
möta Gud, en längtan som yttrar 
sig i att vi vill känna mening och 
sammanhang. Det är en längtan 
efter något mera, och något djupare 
än karriär, rikedom, framgång och 
ett bra jobb. Denna längtan får 
näring av hoppet att det finns något 
bortom oss själva, ett hopp att Gud 
finns och älskar mig. Den längtan blir 
uppfylld när vi möter Guds liv. Han 
längtar nämligen också efter oss. 
Han vill ge oss sin kärlek och möta 
vår djupaste längtan efter mening 
och sammanhang. Hos honom kan vi 
känna oss hela. Hos honom finner vi 
liv i överflöd. Ett liv att längta efter.

Per Jönsson, kyrkoherde

Ett liv att längta efter
Vi lever i en kultur där vi blir allt mer 
otåliga, och där vi får allt färre saker 
att längta efter. Istället försöker 
vi tillfredsställa våra önskningar 
omedelbart, och då behöver vi 
inte vänta, men har heller inget att 
längta efter. Det var inte länge sen 
den vanliga ordningen för att kunna 
köpa något dyrt var att först spara, 
sedan köpa. Idag lånar vi och köper 
direkt, och betalar sedan av på 
dyra lån. Något som sätter många 
människor i en skuldfälla.

Till längtan hör också hoppet. Vi 
längtar inte så gärna efter något 
vi inte kan få. I en undersökning 
om vad människor som vet att de 
snart ska dö funderade på visade 
det sig att påfallande många höll 
livslågan vid liv genom att ha något 
att längta efter. Det kunde handla 
om barnbarnens student, att själv 
få fylla 90 år eller att uppleva ännu 
en Midsommar. Längtan har en 
förmåga att ge liv, särskilt när den 
får näring av hoppet. En man som 
överlevt flera dygn på en flotte ute 
till havs berättade efter sin räddning 
att enda anledningen till att han 
orkat hålla ut var att han längtat så 
intensivt att få dricka ett glas mjölk. 
Denna längtan hade alltså hållit 
honom uppe och fått honom att 
härda ut.
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Någon att prata med?

Diakoner tar emot för samtal.
Det är gratis.

Välkommen att höra av dig om du 
undrar något eller vill boka tid.

Välkomna!

Elin Simpson
ny församlingspedagog 
i Varlakyrkan.

Tack!
Under sommaren har tre medarbe-
tare slutat hos oss. Vi önskar dem 
lycka till med nya utmaningar.

Charlotte Ranefalk, församlings­
pedagog i Tölö.
Maritha Pramwall, församlings­
pedagog i Varlakyrkan.
Karolina Gustavsson, diakoniassis­
tent i Tölö.

Bårtäcke
Bårtäcket är en gåva till Tölö för-
samling år 2008 från dåvarande 
Blomsterfonden. Det är designat av 
textilkonstnären Ulla Ornvall som 
också vävt mittremsan. Det stora 
täcket har vävts av frivilliga kvin-
nor i församlingen, Gunnel Pålsson, 
 Sonja Åberg och Maj-Britt Öberg.

Bårtäcket används vid begravnings-
gudstjänster som en prydnad
över kistan istället för blommor. 
Det får användas utan kostnad av 
alla församlingsmedlemmar i Tölö 
Älvsåkers pastorat.

Vid samtal med begravningsbyrå   
inför begravningsgudstjänst 
 meddelas önskan om att använda 
bårtäcket.

Text: Gåvofonden

Mikael Svensson
ny församlingspedagog i Tölö 
församling.

barnkalaset
BADHUSPARKEN
• Sånger från scenen
• Korvgrillning,  

pinnbröd mm
• Lotterier
• Back-klättringar
• Hoppborg
• Ansiktsmålning
• Fiskdamm   

• Småbarnssång  
• NO-experiment
• Pysseltält   
• Klappa katten  
• Fiske i fontänen
• Pannkakskyrkan 
• Kaffetält
• Glasskiosk

Arrangeras 
av kyrkorna 
i Kungsbacka
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Liv & Längtan

Vilket fantastiskt tema – 
för det här är precis vad 
Messy Church handlar om! 
Messy Church är ett härligt 
uttryck för liv och längtan; 
längtan efter varandra 
och efter Gud. Liv både i 
bemärkelsen ”livlig-rörig-
messy”, men även liv som i 
att dela livet med varandra, i 
delandet av funderingar kring 
pysselborden, och senare 
under middagen. 

Vad är då detta Messy Church? 
Konceptet kommer från Anglikanska 
kyrkan i England. Kännetecknet för 
en Messy är en gästfri, rörig, glad, 
kreativ, nära samling där både Jesus 
och gemenskapen står i centrum. 
Vi delar liv, längtan, mat och skratt 
(och ibland gråt) och allt däremellan. 

Eftersom gudstjänsten som regel 
består av någon form av drama, 
där ofta både personal, barn och 
föräldrar deltar, så blir det ofta som 
det blir. Och det är så det ska vara! 
Bilden av Jesus med barnen kring sig 
blir aldrig så tydlig som här. Och även 
90-åriga barn uppskattar det här… 

I Tölö församling träffas vi en 
söndag i månaden i Varlakyrkan kl 
16–18.30. Vid dörren hälsas man 
välkommen och får skriva in sig 
och göra en namnskylt. Dagens 
bibeltema presenteras och så får alla 
söka sig runt till de olika skapande 
stationer som finns. Ofta finns det 
tre olika pyssel, plus en skattjakt, 
som alla har med temat att göra. 
Pysslet kommer senare att vara 
med som rekvisita i gudstjänsten, 
och återkopplas till på något sätt. 
Vid varje bord finns, förutom allt 
material, en instruktion, som även 

innehåller tankar och frågor att 
samtala om. Samtalen är en del av 
förberedelsen till gudstjänstdelen, ja 
faktiskt en del av gudstjänsten!

Efter en dryg timmas pyssel, lek, 
prat och skattjaktsletande, går vi 
in i kyrkan och firar gudstjänst. 
Där sjunger vi ofta sånger med 
rörelser, och även välsignelsen är en 
rörelsebön i ring. I förbönen nämns 
alla närvarande vid namn (därför 
närvarolistan vid incheckningen). 
Bibelberättelsen presenteras i 
någon form av drama eller kreativ 
presentation. I slutet presenteras 
dagens meny av värdinnan, som 
även den försöker knytas till temat, 
så gott det går… Gudstjänsten tar 
aldrig mer än ca 20 minuter. Efter 
mat, efterrätt och prisutdelning 
av skattjakten, leker ofta barnen 
i lekrummet, medan föräldrarna 
dröjer sig kvar i samtal kring 
matbordet. När vi skiljs åt efter 2,5 
timme är alla både mätta, glada 
och tacksamma för kvällen vi fått 
dela tillsammans. En kväll av liv och 
längtan.

Text: Maritha Pramwall, 
församlingspedagog

Anton och Alma

Farsdag firas i Varlakyrkan
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Jean brinner för ideellt arbete

5/7

Vad längtar du efter i församlingen?

Jag längtar efter att vi som försam-
ling ska få bli berörda av Jesu kärlek 
och sprida ljus i en mörk värld. Jag 
tror att Jesus är den absolut bäs-
ta vän vi kan ha i våra liv. Jag har 
sett så mycket gott komma från 
människor som tror på honom. Där-
för längtar jag efter mer från Guds 
kärlek, han som är vår klippa, han 
som skänker oss liv.

Nicklas Hallberg, barnledare

Jag längtar efter samhörighet med 
andra barnfamiljer.

Therese Ek, vaktmästare

Som nyanställd präst i pastoratet 
längtar jag efter att fira gudstjänst 
med församlingen. Att tillsammans 
vandra med Gud och upptäcka allt 
mer vilka vi är och vem Gud är. Att 
på denna vandring i Guds kärlek 
finna den glädje som finns i att vara 
Kristi Kyrka.

Victor Hjort, präst

Många har säkerligen stött på 
Jean Svensson på ett eller an-
nat sätt. Vissa känner honom 
från hans dagliga motions-
runda runt Anneberg, andra 
kanske från Träffpunkten och 
många för hans engagemang 
och ideella insatser i olika 
församlingar i Kungsbacka och 
Göteborg. Jean har ett stort 
hjärta för människor och gläds 
i en tjänande funktion.

- Det är tacksamt att få hjälpa till. 
Det är ofta uppskattat och jag kän-
ner att jag får mycket tillbaka, säger 
Jean öppenhjärtat.
- Eftersom jag inte har någon familj, 
så har jag mycket tid till att hjälpa 
till där jag behövs. Och på det sättet 
så får jag också många nya bekant-
skaper.

med människor. I ett större per-
spektiv längtar jag att få se mycket 
kärlek och fred mellan personer, 
avslutar Jean.

Text: Johannes Hallberg

Trots att Jean till synes verkar nöjd 
med livet i helhet, så har det i peri-
oder varit ganska tufft. Svårigheter 
att få arbete har bl.a. lett till ekono-
miska bekymmer.
-Nej, allt har inte flutit på. Men Gud 
har varit med och kyrkan har betytt 
mycket! Jag vet faktiskt inte hur jag 
skulle ha klarat mig om jag inte haft 
Gud och min tro, säger Jean funder-
samt. Vissa stunder skulle jag nog 
övervägt att inte leva, fortsätter 
han.

Jean funderar vidare på temat ”Liv 
och längtan”. 
- Jag har ett arbetshandikapp som 
är under utredning, och det gör att 
många väljer att inte anställa mig. 
Just nu arbetar jag mest på Santa
Maria, för att överhuvudtaget få 
något aktivitetsstöd, men det är inte 
vidare stimulerande. Min längtan är 
ett avlönat arbete där jag får arbeta 
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 Tölö församlingshem
 Fairtrade café fredagar kl. 11.30-14 
 Ekologiskt, fairtrade & hemlagat. Lunch 50:-/person
 Välkommen till en mysig och avslappnande miljö att  
 bara vara i.

 Leva vidare-grupp torsdagar kl. 16-18 
 För dig som förlorat din livskamrat. Samtalsgrupp som  
 träffas varannan torsdag med start 4 oktober.
 Frågor och anmälan till Annette Linde 0300-43 40 33,
 eller Helena Ledwon 0300-43 40 13.

 Internationella festen söndag 18 november 
 kl. 11 i Tölö kyrka och församlingshem.  Mer informa-
 tion kommer på vår hemsida.

 Älvsåkers församlingshem
 Middagsbön och café varje torsdag kl. 12
 25 okt Getrudekören underhåller
 8 nov, 20 dec Kärntruppen underhåller

 Sopplunch
 20 sept ”Det heliga landet” Anders Ingmår visar
 bilder och berättar om sin resa till Israel.
 11 okt Födelsedagsfest med underhållning av Elvis  
 4-ever.
 15 nov ”Den Svenska Barockens drottning, Hedvig  
 Eleonora”. Brittmo Bernhardsson berättar.
 13 dec Julbord. Tobias Herbertzon leder Melodikryss  
 med jullåtar. Anmälan senast 7 december till Ann  
 Schau 0300-43 40 50.

 Varlakyrkan
 Tisdagsträff varje tisdag kl. 12-13.30 Lunchandakt  
 och därefter sallad, kaffe och kaka. Kostnad 30:-/pers
 2 okt Sång och musik av Kärntruppen.
 30 okt och 27 nov Lunchmässa

 Sopplunch kl. 12-14
 18 september. Modevisning till kaffet 
 med ”kända och mycket lokala” mannekänger. 
 Ellinor Svensson och Seniorshopen gästar oss. 
 Jubilarer inbjudna.
 16 oktober ”Konsten att bli äldre och fylla åren med 
 liv”, föredrag av Lennart Björklund.
 13 november ”Himlen har landat”, Bo Setterlind i ord 
 och ton med Catherine Jeppsson.

 Stilla dag i Varla lördag 6 oktober kl. 9.30-16 
 Längtar du efter en dag i stillhet och tystnad? Väl-
 kommen till en retreatdag där det finns möjlighet till 
 vila, egen reflektion, promenad, god mat, meditation, 
 själavårdssamtal. Kostnad 100:-/person. Frågor och 
 anmälan till Annette Linde 0300-43 40 33 eller
 Anders Ingmår 0300-43 40 51.

 Musik i Tölö kyrka
 Lördag 13 oktober kl. 18 ”Musik ur väckelsens skatt- 
 kistor”. Tölö kyrkokör, Brassorkester, Mats Backlund 
 (känd från ”Minns du sången”) solist. Solosång,  
 körsång och sing-along.

 Lördag 3 november kl. 11 ”Bach på Alla Helgons Dag”
 Elisabeth Feldt och barockensemble under ledning av 
 Leander Franke framför J.S. Bachs kantat ”Ich habe 
 genug” BWV 82a i mässan.

 Lördag 10 november kl. 18 ”Arvo Pärt - Det heliga i  
 det enkla”. Tölö Vocalis, Manskören Ars Veritas, cel-
 listen Elisabeth Nilsson samt stråkorkester framför  
 musik av Arvo Pärt. Verk som ”Spiegel im Spiegel”,  
 ”Cantate Domino” och ”Berliner Messe”.  

 Samtalskvällar
 Med Bibeln i centrum, varannan tisdag kl. 19.15- 
 20.45 Start 11 september.
 Betakurs tisdag 18 september kl. 18.30-20.30
 Älvsåkers församlingshem.

 Meditation tisdagar kl. 19-20 i Tölö kyrka.
 Samtalsgrupp tisdagar jämna veckor kl. 19-20.30 i
 Tölö församlingshem.
 Mer info finns på vår hemsida.

 Kvinnofrukost
 Lördag 29 september kl. 10-14.30 Härlig frukost-
 buffé! Kostnad 30.-/person. Agneta Arpi berättar och 
 dramatiserar ”Prinsessan Margaretha, Resa genom 
 livet”

 Skördefest och minibasar
 Söndag 14 oktober kl. 11-15 Tema: Tacksamhet.
 Baktävling, lotteri, brödfösäljning mm.

 Trumworkshop
 Lördag 27 oktober kl. 10-12. Vi bjuder på frukost!
 Anmälan senast 25 oktober till Eva Montelius 
 0300-43 40 56.

 Hur kan vi finna ljuset i mörkret?
 Onsdag 7 november kl. 19
 Alla himlens fåglar har flytt - Profeten Jeremia i sin 
 egen tid och i vår. Författaren och pastorn Peter  
 Halldorf besöker oss och berättar.

 Frukostföredrag
 Lördag 24 november kl. 10-12.30
 Från Missionshus till Katedral. Om ett barns tro till  
 vuxenliv. Bo Eek berättar. Frukost serveras, 30:-pers

 Välkommen till Älvsåkers församlingshem!
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Man trivs där man behövs
Många är de verksamheter 
i vårt land som bärs upp av 
människor som gör en frivillig 
insats. I kyrkan är det ingen-
ting nytt, frivilliga insatser har 
alltid behövts.

Det är tisdag morgon, regnet hänger 
i luften, men så är det ju också mid-
sommarveckan och vanligt svenskt 
sommarväder. I Varlakyrkan har 
redan Karin, Anita och Elsie kommit, 
de står och dividerar om hur borden 
ska stå. Idag ska det bli midsom-
marfest! Några fler medhjälpare 
anländer. Vi som ska ordna till festen 
sätter oss ned och samtalar om 
dagens upplägg. Sedan blir det full 
verkstad – MajBritt skrubbar färsk-
potatis, Karin bakar rulltårta och 
Karolina och jag flyttar bord. Anita 
och Elsie dukar och vi har alla fullt 
upp. ”Nu sätter jag på kaffe till oss” 
säger jag efter en stund, och mitt på 
förmiddagen tar vi en paus i arbetet. 
Då går vi in i Varlakyrkans vackra 
kyrkorum och stillar oss en stund 
och ber för dagen. Sedan dricker vi 
kaffe tillsammans och pratar om lite 
av varje. Förberedelserna fortsätter 
och vid lunchtid står allt klart och 
gästerna börjar anlända. Idag blir vi 
många!

I kyrkan finns det många uppdrag 
som bärs upp av människor som ger 
av sin tid. Uppdragen är olika, det 
kan vara allt från att skrubba potatis 
inför en midsommarfest till att göra 
ett hembesök inför julen. Här finns 
kyrkvärdar på alla våra gudstjänster 
som har ett särskilt ansvar för allt 
som behövs i kyrkan och som läser 
söndagens bibeltexter. Här finns 
gudstjänstvärdar på våra äldreboen-
den som hjälper till med allt prak-
tiskt när vi har gudstjänster där. Här 
finns ungdomsledare som är med 
på våra konfirmandläger och leker 
med våra konfirmander och håller i 
smågruppsprat och, inte minst, vak-
tar på natten. Här finns människor 
som kommer och talar svenska med 
nyanlända på vårt språkkafé. I allt 
detta möts människor från olika 

håll och med olika bakgrund och vi 
berikar varandra. 

Gunnel-Maria Palmqvist är med i 
dansgruppen Esters dansare, som 
ibland är med och gestaltar musiken 
i gudstjänsten genom liturgisk dans: 
”Jag är så glad åt Esters dansare. 
Jag åker från Mölndal till Tölö med 
glädje i hjärtat varje gång vi skall 
dansa. Våra träffar och deltagandet 
i olika gudstjänster har betytt och 
betyder väldigt mycket för mig. 
Med dans kan man ära Gud på ett 
annorlunda men bibliskt sätt.”

Jag frågar Eva Boberg varför hon är 
ideell. ”Ja, men jag är ju pensionär 
och man måste ju göra något med 
sin tid! Jag började som ideell för 
flera år sedan och hjälpte till med 
sopplunchen vi hade förut i Tölö. Nu 
är jag med på Hede hemtjänst och 
ibland hjälper jag till på Fairtrade 
kafét som vi har i Tölö församlings-
hem på fredagar. Det är ju så roligt 
att träffa människor! Och särskilt de 
äldre känner jag mycket för.”

En annan som är ideell är Christina 
Hjelm. Hon är med på gudstjänster-
na på Hede hemtjänst och hjälper till 
med att ställa i ordning rummet och 
göra kaffe och umgås med de bo-
ende där. Jag frågar henne hur det 
kom sig att hon började med detta. 

”Det var många år sedan nu, en vän 
till mig frågade om jag ville vara 
med. Hon var med själv och hjälpte 
till och de behövde vara fler. Jag 
prövade och tyckte det var jätte-
roligt!”
”Hur är det att vara ideell?” 
”Det är roligt och det finns inga 
krav, jämfört med ett arbete menar 
jag. Man får träffa människor, och 
framför allt lära känna de andra som 
är ideella. Vi har en god gemenskap! 
Diakonerna som leder arbetet med 
oss ideella tar hand om oss väl och 
man känner sig trygg. Vi delar upp 
uppgifterna, diakonen gör upp ett 
schema, så det är inte så betung-
ande. Dessutom känner man sig 
behövd.”

Text: Helena Ledwon

Christina Hjelm, Eva Boberg

Midsommarfest i Varlakyrkan
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HÖSTPYSSEL
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